ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 145/QĐ.UB
	Long Xuyên, ngày 14 tháng 6 năm 1989

QUYẾT ĐỊNH
V/V BAN HÀNH QUI CHẾ HOẠT ĐỘNG CỦA ĐỘI DÂN PHÒNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
 - Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND được Hội đồng Nhà nước công bố ngày 9/7/1983;
- Căn cứ Nghị quyết 07 của Thường vụ Tỉnh Ủy An Giang, ngày 10-5-1988 về nhiệm vụ bảo vệ An ninh trật tự trong tình hình mới.
- Căn cứ vào tình hình thực tế của công tác xây dựng phong trào quần chúng tự quản về an ninh trật tự.
- Theo đề nghị của Giám đốc Công an Tỉnh An Giang.
QUYẾT ĐỊNH
ĐIỀU 1.- Nay ban hành kèm theo quyết định này. Qui chế hoạt động của Đội Dân phòng.
ĐIỀU 2.- Ông Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị, Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các ban ngành đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
ĐIỀU 3.- Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 1 tháng 7 năm 1989, thay qui định tạm thời số 65 của Công an Tỉnh An Giang đã ban hành trước đây.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Khánh